
 

Uchwała nr 313/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie uzasadnienia wniosku Rektora o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów 

 

Na podstawie art. 31 ust. 2a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 85 ze zm.), § 7 ust. 4 pkt 1 rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 

nagród prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (Dz.U. poz. 976) oraz § 

21 ust. 1 pkt 24 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

stanowiącego załącznik do uchwały Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z 

późniejszymi zmianami, którego tekst jednolity stanowi załącznik do uchwały nr 234/2019 

Senatu APS z dnia 18 grudnia 2019, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej uchwala uzasadnienie 

wniosku Rektora o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia w zakresie 

działalności naukowej dr hab. Agnieszce Olechowskiej, w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: prof. Stefan Kwiatkowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały nr 313/2020 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
 

 

 

Szanowny Panie Rektorze, Szanowne Panie i Panowie Senatorowie 

 

W imieniu Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika, jako jej przewodniczący,  z pełnym 

przekonaniem rekomenduję dr hab. Agnieszkę Olechowską do nagrody Prezesa Rady 

Ministrów RP za wysoko ocenione osiągnięcia w zakresie działalności naukowej. 

 

Kandydatura dr hab. Agnieszki Olechowskiej była przedmiotem dyskusji podjętej 

w trakcie obrad kierowanej przeze mnie Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika w dniu 29 

kwietnia 2020 roku.  

 

Sylwetkę i dorobek Kandydatki przedstawiła prof. dr hab. Józefa Bałachowicz, 

podkreślając Jej wybitny dorobek w zakresie działalności naukowej na rzecz osób najsłabszych. 

Wskazała na to, że dr hab. Agnieszka Olechowska porusza bardzo istotne dla funkcjonowania 

człowieka i kraju sprawy integracji społecznej, odnosi się do teorii Basila Bernsteina i zwraca 

uwagę na nierówności występujące już na poziomie regulacji państwowych. Z jednej strony 

analizuje oczekiwania integracji, a z drugiej poddaje refleksji te regulacje, które dotyczą 

edukacji i prowadzą do utrwalania paradygmatu biologicznego. Problematyka ta jest 

szczególnie istotna nie tylko dla tradycji naukowej i misji społecznej Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, ale ponieważ dotyczy osób najsłabszych, osób 

z niepełnosprawnościami, odrzucanych i wykluczanych – jest miarą człowieczeństwa.  

 

Profesor Józefa Bałachowicz podkreśliła szczególną wartość badań prowadzonych 

w ramach rozwijanej przez Kandydatkę pedagogiki integracyjnej, bardzo wysoki poziom jej 

refleksji naukowej, żywą aktywność społeczną, jak również wybitne osiągniecia w zakresie 

działalności naukowej na niwie międzynarodowej, w tym cenną promocję dorobku pedagogów 

polskich oraz mądre sięganie do nowych, cennych dla nauk społecznych w Polsce osiągnięć 

nauki światowej.  

 

Po przedstawieniu konkluzji z recenzji osiągnięć naukowych Kandydatki w zakresie 

pedagogiki i pedagogiki specjalnej, złożonych przez prof. dr hab. Joannę Głodkowską, 

prof. dr hab. Marzannę Zaorską, prof. dr hab. Beaty Jachimczak, a także profesora Piero 

Crispianiego z Università di Macerata we Włoszech, jak również rekomendacji 

przedstawionych przez dr hab. Marcina Wlazło, prof. US  rozpoczęła się dyskusja. Głos zabrali 

prof. dr hab. Edyta Gruszczyk-Kolczyńska, prof. dr hab. Bogusław Śliwerski, prof. dr hab. 

Barbara Smolińska-Theiss i inni Profesorowie, którzy jednomyślnie, bardzo wysoko ocenili 

wybitny dorobek  dr hab. Agnieszki Olechowskiej. 

 

Tak wysoką ocenę osiągnięć dr hab. Agnieszki Olechowskiej w zakresie działalności 

naukowej potwierdziły także wyniki głosowania w tej sprawie członków Rady Dyscypliny 

Naukowej Pedagogika: 11 głosów „za”, 1 głos „przeciw” oraz 2 głosy „wstrzymujące”. 

 



Biorąc pod uwagę merytoryczną trafność i wagę argumentów podnoszonych przez 

członków Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika oraz wyrażając głębokie przekonanie 

własne o ich zasadności, a także o wysokim poziomie teoretycznym oraz nowatorstwie 

i innowacyjności dorobku naukowego, wspartym głęboko ludzką aktywnością społeczną, 

rekomenduję dr hab. Agnieszkę Olechowską do nagrody Prezesa Rady Ministrów RP 

za  wybitne osiągnięcia w zakresie działalności naukowej. 

 

        Z poważaniem, 

  

 

Warszawa, dnia 29 kwietnia 2020 roku 

 


